

CITTÀ DI CARLENTINI

Provincia di Siracusa

AREA IV - TERRITORIO E AMBIENTE

Ord. N.05 del 02 MAR. 2017

ORDINANZA DI CHIUSURA

VISTO l'articolo 22 comma 6 della L.R. 28/1999

VISTO la comunicazione della Guardia di Finanza Tenenza di Lentini trasmessa tramite Pec il 01/03/2017 e registrata al protocollo con il n.3339 avente il seguente oggetto: "Segnalazione adozione provvedimento ex comma 6, art.22 Legge 114/98 nei confronti della società Cafè Plaza s.r.l.s. con sede in Carlentini via G. Pintor nr.14";

VISTA la SCIA 9217 del 12/06/2015 presentata dalla sig.ra Coco Leandra nata a Lentini il 03/03/1985 e residente a Carlentini in c/da Mulinello Urzia snc legale rappresentante della impresa denominata Cafè Plaza s.r.l.s. con sede a Carlentini in via Pintor n.14 partita IVA 01843380898;

VISTA la registrazione della Denuncia di inizio attività settore alimentare rilasciata dall'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa distretto di Lentini per le attività di : 561020 – Ristorazione senza somministrazione con preparazione di cibi da asporto nel locale ubicato a Carlentini in via Pintor n.14;

VISTO che dalla segnalazione della Guardia di Finanza si evince quanto segue: "nel corso del controllo emergeva tra l'altro che l'attività svolgeva anche la somministrazione di cibi da asporto in un'area esterna, in uno alla panineria, coperta e attrezzata con tavoli e sedie. Dall'esame preliminare degli atti amministrativi esibiti ivi compresa la planimetria delle superfici autorizzate, sembra emergere che l'attività esterna di somministrazione sia svolta in difetto di autorizzazione amministrativa con occupazione di suolo pubblico"

VISTA la relazione di accertamento eseguita dal tecnico comunale Geom. C.N. Iannuso coadiuvato nelle operazioni di verifica dagli agenti di Polizia Municipale in data 01/03/2017 e trasmesso con nota prot.3444 del 02/03/2017 dalla quale si evince che sono state realizzate opere abusive in assenza di Permesso di Costruire su area sottoposta a vincolo paesaggistico;

CONSIDERATO che, alla luce dei su menzionati atti, documenti, sussistono i presupposti per l'esercizio del potere di chiusura dell'attività ai sensi dell'articolo 22 comma 6 della Legge Regionale 28/1999;

ORDINA

Ai sensi dell'articolo 22 comma 6 della legge regionale 28/1999 alla ditta Cafè Plaza s.r.l.s., la chiusura dell'esercizio commerciale, ubicato a Carlentini in via Pintor n.14 per i motivi sopra riportati.

DISPONE

Con espresso avviso che in caso di inottemperanza del presente provvedimento verranno effettuate le dovute segnalazioni alle autorità competenti ai sensi dell'articolo 650 del codice penale.

La stessa, a cura dell'Ufficio messi, viene notificata alla sig.ra Coco Leandra, nata a Lentini il 03/03/1985 legale rappresentante dell'impresa Cafè Plaza s.r.l.s.

IL CAPO AREA IV (Geom. E. A., Vittordino)